



Dysphagia Friendly Drinks

Las personas con disfagia necesitan ONS (siglas en inglés para "Suplementos Nutricionales Orales") aptos para la disfagia que fluyan *slō* (despacio).

Slō Milkshakes+ONS son, por tanto, los primeras bebidas Nutri-ONS **en polvo** que aportan el mayor nivel de proteínas por ml de entre todos los ONS pre-espesados para la disfagia.

Eliminan los riesgos asociados a intentar espesar ONS con espesantes de xantana transparentes y la necesidad de comprar ONS pre-espesados caros y listos para beber.

Conteniendo una dosis única de un espesante formulados para funcionar con leche entera, son fáciles hacer. Los cuidadores y los pacientes sólo tienen que mezclarlas con el volumen de leche entera que especifiquemos para obtener una Bebida Nutri-ONS perfectamente espesa y suave de nivel IDDSI 1, 2 ó 3.

Es importante destacar que el volumen de leche utilizado para preparar un *Slō Milkshake+ ONS* cambia. Un paciente de nivel 1 debería poder beber más, por lo que se elabora con 300 ml. Los de los niveles 2 y 3 pueden soportar 200 ml.

Si la persona que bebe no puede consumir su *Slō Milkshake+* en una sola vez, no pasa nada. Puede conservarse en la nevera y tomarse a lo largo del día, ya que su consistencia se mantiene estable.

Para que sepan bien, no deben ser demasiado dulces ni tener un regusto mineral. Sólo utilizamos aromas naturales. Fresa real, plátano real, cacao real - que han sido hecho polvo. Mezclados con leche entera fría de la nevera resultan frescos, ricos y cremosos de beber.

Como resultado a los *Slō Drinkers* ("Personas que beben Slō") les resulta más fácil mantenerse hidratados y aumentar su ingesta de nutrientes con el mayor nivel de proteínas por ml de todos los ONS pre-espesados. El + significa + proteínas, + calorías y + vitaminas y minerales.

Se suministran en bolsas individuales. Cada uno contiene 7 sobres o un sabor a un nivel IDDSI.

En 2005 nos propusimos crear bebidas aptas para disfagia: ayudar a los profesionales que trabajan con personas con disfagia a cumplir sus obligaciones asistenciales con facilidad y hacer la vida más fácil a quienes viven con ella.

Este "propósito" nos impulsa y, por eso, a medida que escuchamos y aprendemos sobre las necesidades cambiantes, en los próximos años veremos cómo se amplía la gama de *Slō Drinks* con bebidas innovadoras para satisfacerlas.

En www.slodrink.com puedes ver todo lo que hemos creado hasta ahora y lo que estamos desarrollando.

Sabor Fresa 1

		Sobre	Reconstituido	
IDDSI 1	Por 100 g	Por 50 g	IDDSI 1	% VRN UE
			300 ml	
Gramos/ml	100	50		
Energía kj	1584.12	792.06	1605.06	
Energía kcal	382.88	191.44	386.44	
Proteína	34.2	17.1	27.3	
Carbohidratos	42.46	21.23	35.63	
de los cuales azúcares	30.88	15.44	29.84	
Grasa, total (g)	6.56	3.28	14.08	
Poliinsaturadas (g)	0.0	0.0	0.0	
Monoinsaturadas (g)	0.0	0.0	0.0	
Saturadas	5.65	2.82	9.9	
Fibra (g)	5.57	2.78	2.78	
Sal (g)	0.36	0.18	0.18	
Sodio (mg)	128/ 5.57	64/ 2.78	64.39/ 2.80	
Vitamina A (ug)	270.51	135.25	232	29%
Vitamina D (ug)	5.02	2.51	4.87	97%
Vitamina E (mg)	3.86	1.93	2.17	18%
Vitamina K (ug)	27.05	13.53	13.3	18%
Vitamina C (mg)	17.39	8.69	11.55	14%
Tiamina (mg)	0.46	0.23	0.35	32%
Riboflavina (mg)	0.62	0.31	0.81	58%
Niacina (mg)	6.96	3.48	3.81	24%
Vitamina B6 (mg)	0.62	0.31	0.39	28%
Acido fólico (ug)	77.29	38.64	38	19%
Vitamina B12 (ug)	0	0	1.77	71%
Biotina (ug)	5.8	2.9	2.89	6%
Acido pantoténico (mg)	1.16	0.58	0.57	10%
Potasio (mg/mmol)	0	0	486/ 12.46	24%
Cloruro (mg)	0	0	0	0%
Calcio (mg/mmol)	329.6/ 8.22	164.8/ 4.11	360/ 8.98	40%
Fósforo (mg/mmol)	0	0	291/ 9.40	42%
Magnesio (mg/mmol)	57.69/ 2.37	28.98/ 1.53	58.5/ 2.41	16%
Hierro (mg)	3.86	1.93	1.9	14%
Zinc (mg)	3.86	1.93	3.1	31%
Cobre (mg)	0.46	0.23	0.23	23%
Manganeso (mg)	0.39	0.19	0.19	10%
Selenio (ug)	19.32	9.66	159.5	290%
Cromo (ug)	9.66	4.83	4.75	12%
Yodo (ug)	0	0	60	40%
Molibdeno (ug)	27.05	13.53	13.3	27%
Té verde (mg)	100	50	50	N/A
Digezyme	0.98	0.49	0.49	N/A

Ingredientes (Alérgenos en **negrita**. Apto para vegetarianos).

Concentrado de proteína de suero de **leche (leche)**, fructosa, leche desnatada en polvo (**leche**), caseína micelar (**leche**), Carb 10™ (almidón de guisante), fibra de acacia, dextrosa, zumo de fresa británica en polvo (concentrado de fresa, maltodextrina, goma acacia), aceite de triglicéridos de cadena media (**leche**), aroma natural, mezcla de vitaminas y minerales (calcio, magnesio, vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantoténico, hierro, zinc, vitamina B6, riboflavina, tiamina, cobre, manganeso, vitamina A, ácido fólico, molibdeno, vitamina K, selenio, cromo, biotina, vitamina D), espesante (carboximetilcelulosa), colorante natural (rojo remolacha), Clean Cream® Crema vegetal [aceite de girasol alto oleico, antioxidante (D-alfa tocoferol)], extracto de té verde, antiaglomerante (dióxido de silicio), complejo enzimático Digezyme™ (amilasa, proteasa, celulasa, lactasa, lipasa), edulcorante (sucralosa).

Sabor Fresa 2

		Sobre	Reconstituido	
IDDSI 2	Por 100 g	Por 50 g	IDDSI 2	% VRN UE
Gramos/ml	100	50	200ml	
Energía kj	1586.74	793.37	1335.37	
Energía kcal	383.54	191.77	321.77	
Proteína	34.2	17.1	23.9	
Carbohidratos	42.46	21.23	30.83	
de los cuales azúcares	30.88	15.44	25.04	
Grasa, total (g)	6.56	2.82	10.48	
Poliinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Monoinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Saturados	5.65	2.82	7.54	
Fibra (g)	5.87	2.94	2.94	
Sal (g)	0.36	0.18	0.18	
Sodio (mg)	128/ 5.57	64/ 2.78	64.26/ 2.79	
Vitamina A (ug)	225.24	112.62	178	22%
Vitamina D (ug)	4.18	2.09	3.68	74%
Vitamina E (mg)	3.22	1.61	1.78	15%
Vitamina K (ug)	22.52	11.26	11.2	15%
Vitamina C (mg)	14.48	7.24	9.2	12%
Tiamina (mg)	0.39	0.19	0.27	25%
Riboflavina (mg)	0.51	0.26	0.6	43%
Niacina (mg)	5.79	2.9	3.14	20%
Vitamina B6 (mg)	0.51	0.26	0.32	23%
Acido fólico (ug)	64.35	32.18	32	16%
Vitamina B12 (ug)	0	0	1.18	47%
Biotina (ug)	4.83	2.41	2.43	5%
Acido pantoténico (mg)	0.97	0.48	0.48	8%
Potasio (mg/mmól)	0	0	324/ 8.31	16%
Cloruro (mg)	0	0	0	0%
Calcio (mg/mmól)	329.6/ 8.22	164.8/ 4.11	240/ 5.99	26%
Fósforo (mg/mmól)	0	0	194/ 6.26	28%
Magnesio (mg/mmól)	57.69/ 2.37	28.98/ 1.53	44/ 1.81	12%
Hierro (mg)	3.22	1.61	1.6	11%
Zinc (mg)	3.22	1.61	2.4	24%
Cobre (mg)	0.39	0.19	0.19	19%
Manganeso (mg)	0.32	0.16	0.16	8%
Selenio (ug)	16.09	8.04	108	196%
Cromo (ug)	8.04	4.02	4	10%
Yodo (ug)	0	0	40	27%
Molibdeno (ug)	22.52	11.26	11.20	22%
Té verde (mg)	100	50	50	N/A
Digezyme	0.98	0.49	0.49	N/A

Ingredientes (Alérgenos en **negrita**. Apto para vegetarianos).

Concentrado de proteína de suero de **leche (leche)**, fructosa, leche desnatada en polvo (**leche**), caseína micelar (**leche**), Carb 10™ (almidón de guisante), aceite de triglicéridos de cadena media (**leche**), fibra de acacia, dextrosa, zumo de fresa británica en polvo (concentrado de fresa, maltodextrina, goma acacia), aroma natural, mezcla de vitaminas y minerales (calcio, magnesio, vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantoténico, hierro, zinc, vitamina B6, riboflavina, tiamina, cobre, manganeso, vitamina A, ácido fólico, molibdeno, vitamina K, selenio, cromo, biotina, vitamina D), espesante (carboximetilcelulosa), colorante natural (rojo remolacha), Clean Cream® Crema vegetal [aceite de girasol alto oleico, antioxidante (D-alfa tocoferol)], extracto de té verde, antiaglomerante (dióxido de silicio), complejo enzimático Digezyme™ (amilasa, proteasa, celulasa, lactasa, lipasa), edulcorante (sucralosa).

Sabor Fresa 3

		Sobre	Reconstituido	
IDDSI 3	Por 100 g	Por 50 g	IDDSI 3	% VRN UE
Gramos/ml	100	50	200ml	
Energía kj	1582.21	791.1	1333.1	
Energía kcal	382.41	191.2	321.2	
Proteína	34.2	17.1	23.9	
Carbohidratos	42.46	21.23	30.83	
de los cuales azúcares	30.88	15.44	25.04	
Grasa, total (g)	6.56	3.28	10.48	
Poliinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Monoinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Saturados	5.65	2.82	7.54	
Fibra (g)	5.81	2.91	2.91	
Sal (g)	0.35	0.18	0.18	
Sodio (mg)	128/ 5.57	64/ 2.78	64.26/ 2.79	
Vitamina A (ug)	224.84	112.42	178	22%
Vitamina D (ug)	4.18	2.09	3.68	74%
Vitamina E (mg)	3.21	1.61	1.78	15%
Vitamina K (ug)	22.48	11.24	11.2	15%
Vitamina C (mg)	14.45	7.23	9.2	12%
Tiamina (mg)	0.39	0.19	0.27	25%
Riboflavina (mg)	0.51	0.26	0.6	43%
Niacina (mg)	5.78	2.89	3.14	20%
Vitamina B6 (mg)	0.51	0.26	0.32	23%
Acido fólico (ug)	64.24	32.12	32	16%
Vitamina B12 (ug)	0	0	1.18	47%
Biotina (ug)	4.82	2.41	2.43	5%
Acido pantoténico (mg)	0.96	0.48	0.48	8%
Potasio (mg/mmol)	0	0	324/ 8.31	16%
Cloruro (mg)	0	0	0	0%
Calcio (mg/mmol)	329.6/ 8.22	164.8/ 4.11	240/ 5.99	26%
Fósforo (mg/mmol)	0	0	194/ 6.26	28%
Magnesio (mg/mmol)	57.69/ 2.37	28.98/ 1.53	44/ 1.81	12%
Hierro (mg)	3.21	1.61	1.6	11%
Zinc (mg)	3.21	1.61	2.4	24%
Cobre (mg)	0.39	0.19	0.19	19%
Manganeso (mg)	0.32	0.16	0.16	8%
Selenio (ug)	16.06	8.03	108	196%
Cromo (ug)	8.03	4.02	4	10%
Yodo (ug)	0	0	40	27%
Molibdeno (ug)	22.48	11.24	11.20	22%
Té verde (mg)	100	50	50	N/A
Digezyme	0.98	0.49	0.49	N/A

Ingredientes (Alérgenos en **negrita**. Apto para vegetarianos).

Concentrado de proteína de suero de **leche (leche)**, fructosa, leche desnatada en polvo (**leche**), caseína micelar (**leche**), Carb 10™ (almidón de guisante), aceite de triglicéridos de cadena media (**leche**), fibra de acacia, dextrosa, zumo de fresa británica en polvo (concentrado de fresa, maltodextrina, goma acacia), aroma natural, mezcla de vitaminas y minerales (calcio, magnesio, vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantoténico, hierro, zinc, vitamina B6, riboflavina, tiamina, cobre, manganeso, vitamina A, ácido fólico, molibdeno, vitamina K, selenio, cromo, biotina, vitamina D), espesante (carboximetilcelulosa), colorante natural (rojo remolacha), Clean Cream® Crema vegetal [aceite de girasol alto oleico, antioxidante (D-alfa tocoferol)], extracto de té verde, antiaglomerante (dióxido de silicio), complejo enzimático Digezyme™ (amilasa, proteasa, celulasa, lactasa, lipasa), edulcorante (sucralosa).

Sabor Chocolate 1

		Sobre	Reconstituido	
IDDSI 1	Por 100 g	Por 50 g	IDDSI 1	% VRN UE
Gramos/ml	100	50	300 ml	
Energía kj	1565.93	782.96	1595.96	
Energía kcal	379.26	189.63	384.63	
Proteína	36.61	18.3	28.5	
Carbohidratos	39.48	19.7	34.14	
de los cuales azúcares	30.62	15.3	29.71	
Grasa, total (g)	5.86	2.9	13.73	
Poliinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Monoinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Saturados	4.7	2.3	9.42	
Fibra (g)	7.4	3.7	3.68	
Sal (g)	0.35	0.18	0.18	
Sodio (mg/mmol)	136/5.91	68/ 2.96	68.39/ 2.97	
Vitamina A (ug)	269.24	135.25	232	29.00%
Vitamina D (ug)	5	2.51	4.87	97.40%
Vitamina E (mg)	3.85	1.93	2.17	18.08%
Vitamina K (ug)	26.92	13.53	13.3	17.73%
Vitamina C (mg)	17.31	8.69	11.55	14.44%
Tiamina (mg)	0.46	0.23	0.35	31.64%
Riboflavina (mg)	0.62	0.31	0.81	58.14%
Niacina (mg)	6.92	3.48	3.81	23.81%
Vitamina B6 (mg)	0.62	0.31	0.39	28.14%
Ácido fólico (ug)	76.93	38.64	38	19.00%
Vitamina B12 (ug)	0	0	1.77	70.80%
Biotina (ug)	5.77	2.9	2.89	5.78%
Ácido pantoténico (mg)	1.15	0.58	0.57	9.50%
Potasio (mg/mmol)	0	0	486/12.46	24.30%
Cloruro (mg)	0	0	0	0.00%
Calcio (mg/mmol)	329.6/ 8.22	164.8/ 4.11	360/ 8.98	39.74%
Fósforo (mg/mmol)	0	0	291/ 9.41	41.57%
Magnesio (mg/mmol)	57.69/ 2.37	28.98/ 1.53	58.5/ 2.41	15.60%
Hierro (mg)	3.85	1.93	1.9	13.57%
Zinc (mg)	3.85	1.93	3.1	31.00%
Cobre (mg)	0.46	0.23	0.23	22.80%
Manganeso (mg)	0.38	0.19	0.19	9.50%
Selenio (ug)	19.23	9.66	159.5	290.00%
Cromo (ug)	9.62	4.83	4.75	11.88%
Yodo (ug)	0	0	60	40.00%
Molibdeno (ug)	26.92	13.53	13.3	26.60%
Té verde (mg)	100	50	50	N/A
Digezyme	0.98	0.49	0.49	N/A

Ingredientes (Alérgenos en **negrita**. Apto para vegetarianos).

Concentrado de proteína de suero de **leche (leche)**, fructosa, leche desnatada en polvo (**leche**), caseína micelar (**leche**), Carb 10™ (almidón de guisante), fibra de acacia, cacao en polvo reducido en grasa, aceite de triglicéridos de cadena media (**leche**), dextrosa, mezcla de vitaminas y minerales (calcio, magnesio, vitamina C, niacina, vitamina E, hierro, zinc, ácido pantoténico, vitamina B6, riboflavina, tiamina, cobre, manganeso, vitamina A, ácido fólico, molibdeno, vitamina K, selenio, cromo, biotina, vitamina D), espesante (carboximetilcelulosa), aroma natural, Clean Cream® Crema vegetal [aceite de girasol alto oleico, antioxidante (D-alfa tocoferol)], extracto de té verde, antiaglomerante (dióxido de silicio), complejo enzimático Digezyme™ (amilasa, proteasa, celulasa, lactasa, lipasa), edulcorante (sucralosa).

Sabor Chocolate 2

		Sobre	Reconstituido	
IDDSI 2	Por 100 g	Por 50 g	IDDSI 2	% VRN UE
Gramos/ml	100	50	200ml	
Energía kj	1568.33	784.17	1326.17	
Energía kcal	379.86	189.93	319.93	
Proteína	36.61	18.3	25.1	
Carbohidratos	39.48	19.74	29.34	
de los cuales azúcares	30.62	15.31	24.91	
Grasa, total (g)	5.86	2.93	10.13	
Poliinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Monoinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Saturados	4.67	2.34	7.06	
Fibra (g)	7.63	3.82	3.82	
Sal (g)	0.36	0.18	0.18	
Sodio (mg/mmol)	136/5.91	68/ 2.96	68.26/ 2.97	
Vitamina A (ug)	223.95	111.98	178	22%
Vitamina D (ug)	4.16	2.08	3.68	74%
Vitamina E (mg)	3.2	1.6	1.78	15%
Vitamina K (ug)	22.4	11.2	11.2	15%
Vitamina C (mg)	14.4	7.2	9.2	12%
Tiamina (mg)	0.38	0.19	0.27	25%
Riboflavina (mg)	0.51	0.26	0.6	43%
Niacina (mg)	5.76	2.88	3.14	20%
Vitamina B6 (mg)	0.51	0.26	0.32	23%
Ácido fólico (ug)	63.99	31.99	32	16%
Vitamina B12 (ug)	0	0	1.18	47%
Biotina (ug)	4.8	2.4	2.43	5%
Ácido pantoténico (mg)	0.96	0.48	0.48	8%
Potasio (mg/mmol)	0	0	324/ 8.31	16%
Cloruro (mg)	0	0	0	0%
Calcio (mg/mmol)	329.6/ 8.22	164.8/ 4.11	240/ 5.99	26%
Fósforo (mg/mmol)	0	0	194/ 6.26	28%
Magnesio (mg/mmol)	57.69/ 2.37	28.98/ 1.53	44/ 1.81	12%
Hierro (mg)	3.2	1.6	1.6	11%
Zinc (mg)	3.2	1.6	2.4	24%
Cobre (mg)	0.38	0.19	0.19	19%
Manganeso (mg)	0.32	0.16	0.16	8%
Selenio (ug)	16	8	108	196%
Cromo (ug)	8	4	4	10%
Yodo (ug)	0	0	40	27%
Molibdeno (ug)	22.4	11.2	11.2	22%
Té verde (mg)	100	50	50	N/A
Digezyme	0.98	0.49	0.49	N/A

Ingredientes (Alérgenos en **negrita**. Apto para vegetarianos).

Concentrado de proteína de suero de **leche (leche)**, fructosa, leche desnatada en polvo (**leche**), caseína micelar (**leche**), Carb 10™ (almidón de guisante), fibra de acacia, cacao en polvo reducido en grasa, aceite de triglicéridos de cadena media (**leche**), dextrosa, mezcla de vitaminas y minerales (calcio, magnesio, vitamina C, niacina, vitamina E, hierro, zinc, ácido pantoténico, vitamina B6, riboflavina, tiamina, cobre, manganeso, vitamina A, ácido fólico, molibdeno, vitamina K, selenio, cromo, biotina, vitamina D), espesante (carboximetilcelulosa), aroma natural, Clean Cream® Crema vegetal [aceite de girasol alto oleico, antioxidante (D-alfa tocoferol)], extracto de té verde, antiaglomerante (dióxido de silicio), complejo enzimático Digezyme™ (amilasa, proteasa, celulasa, lactasa, lipasa), edulcorante (sucralosa).

Sabor Chocolate 3

IDDSI 3	Por 100 g	Sobre	Reconstituido	% VRN UE
		Por 50 g	IDDSI 3 200ml	
Gramos/ml	100	50	200ml	
Energía kj	1568.33	784.17	1324.42	
Energía kcal	379.86	189.93	319.93	
Proteína	36.61	18.3	25.1	
Carbohidratos	39.48	19.74	29.34	
de los cuales azúcares	30.62	15.31	24.91	
Grasa, total (g)	5.86	2.93	10.13	
Poliinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Monoinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Saturados	4.67	2.34	7.06	
Fibra (g)	7.63	3.82	3.82	
Sal (g)	0.36	0.18	0.18	
Sodio (mg)	136/5.91	68/ 2.96	68.26/ 2.97	
Vitamina A (ug)	223.95	111.98	178	22%
Vitamina D (ug)	4.16	2.08	3.68	74%
Vitamina E (mg)	3.2	1.6	1.78	15%
Vitamina K (ug)	22.4	11.2	11.2	15%
Vitamina C (mg)	14.4	7.2	9.2	12%
Tiamina (mg)	0.38	0.19	0.27	25%
Riboflavina (mg)	0.51	0.26	0.6	43%
Niacina (mg)	5.76	2.88	3.14	20%
Vitamina B6 (mg)	0.51	0.26	0.32	23%
Ácido fólico (ug)	63.99	31.99	32	16%
Vitamina B12 (ug)	0	0	1.18	47%
Biotina (ug)	4.8	2.4	2.43	5%
Ácido pantoténico (mg)	0.96	0.48	0.48	8%
Potasio (mg/mmol)	0	0	324/ 8.31	16%
Cloruro (mg)	0	0	0	0%
Calcio (mg/mmol)	329.6/ 8.22	164.8/ 4.11	240/ 5.99	26%
Fósforo (mg/mmol)	0	0	194/ 6.26	28%
Magnesio (mg/mmol)	57.69/ 2.37	28.98/ 1.53	44/ 1.81	12%
Hierro (mg)	3.2	1.6	1.6	11%
Zinc (mg)	3.2	1.6	2.4	24%
Cobre (mg)	0.38	0.19	0.19	19%
Manganeso (mg)	0.32	0.16	0.16	8%
Selenio (ug)	16	8	108	196%
Cromo (ug)	8	4	4	10%
Yodo (ug)	0	0	40	27%
Molibdeno (ug)	22.4	11.2	11.2	22%
Té verde (mg)	100	50	50	N/A
Digezyme	0.98	0.49	0.49	N/A

Ingredientes (Alérgenos en **negrita**. Apto para vegetarianos).

Concentrado de proteína de suero de **leche (leche)**, fructosa, leche desnatada en polvo (**leche**), caseína micelar (**leche**), Carb 10™ (almidón de guisante), fibra de acacia, cacao en polvo reducido en grasa, aceite de triglicéridos de cadena media (**leche**), dextrosa, mezcla de vitaminas y minerales (calcio, magnesio, vitamina C, niacina, vitamina E, hierro, zinc, ácido pantoténico, vitamina B6, riboflavina, tiamina, cobre, manganeso, vitamina A, ácido fólico, molibdeno, vitamina K, selenio, cromo, biotina, vitamina D), espesante (carboximetilcelulosa), aroma natural, Clean Cream® Crema vegetal [aceite de girasol alto oleico, antioxidante (D-alfa tocoferol)], extracto de té verde, antiaglomerante (dióxido de silicio), complejo enzimático Digezyme™ (amilasa, proteasa, celulasa, lactasa, lipasa), edulcorante (sucralosa).

Sabor Plátano 1

IDDSI 1	Bolsita		Reconstituido	% VRN UE
	Por 100 g	Por 50 g	IDDSI 1	
Gramos/ml				
Gramos/ml	100	50	200ml	
Energía kj	1579.72	789.86	1602.86	
Energía kcal	381.87	190.93	385.93	
Proteína	34.2	17.1	27.3	
Carbohidratos	41.91	20.96	35.36	
de los cuales azúcares	31.84	15.92	30.32	
Grasa, total (g)	6.56	3.28	14.08	
Poliinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Monoinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Saturados	5.65	2.82	9.9	
Fibra (g)	6.0	3.0	3.0	
Sal (g)	0.36	0.18	0.18	
Sodio (mg)	128/ 5.57	64/ 2.78	64.39/ 2.8	
Vitamina A (ug)	270.15	135.08	232	29%
Vitamina D (ug)	5.02	2.51	4.87	97%
Vitamina E (mg)	3.86	1.93	2.17	18%
Vitamina K (ug)	27.02	13.51	13.3	18%
Vitamina C (mg)	17.37	8.68	11.55	14%
Tiamina (mg)	0.46	0.23	0.35	32%
Riboflavina (mg)	0.62	0.31	0.81	58%
Niacina (mg)	6.95	3.47	3.81	24%
Vitamina B6 (mg)	0.62	0.31	0.39	28%
Ácido fólico (ug)	77.19	38.59	40	20%
Vitamina B12 (ug)	0	0	1.77	71%
Biotina (ug)	5.79	2.89	2.89	6%
Ácido pantoténico (mg)	1.16	0.58	0.57	10%
Potasio (mg/mmol)	0	0	486/ 12.46	24%
Cloruro (mg)	0	0	0	0%
Calcio (mg/mmol)	329.6/ 8.22	164.8/ 4.11	360/ 8.98	40%
Fósforo (mg/mmol)	0	0	291/ 9.4	42%
Magnesio (mg/mmol)	57.69/ 2.37	28.98/ 1.53	58.5/ 2.41	16%
Hierro (mg)	3.86	1.93	1.9	14%
Zinc (mg)	3.86	1.93	3.1	31%
Cobre (mg)	0.46	0.23	0.23	23%
Manganeso (mg)	0.39	0.19	0.19	10%
Selenio (ug)	19.3	9.65	159.5	290%
Cromo (ug)	9.65	4.82	4.75	12%
Yodo (ug)	0	0	60	40%
Molibdeno (ug)	27.02	13.51	13.30	0.27
Té verde (mg)	100	50	50	N/A
Digezyme	0.98	0.49	0.49	N/A

Ingredientes (Alérgenos en **negrita**. Apto para vegetarianos).

Concentrado de proteína de suero de **leche (leche)**, fructosa, leche desnatada en polvo (**leche**), caseína micelar (**leche**), Carb 10™ (almidón de guisante), aceite de triglicéridos de cadena media (**leche**), fibra de acacia, dextrosa, zumo de plátano en polvo (maltodextrina, goma de acacia), aroma natural, mezcla de vitaminas y minerales (calcio, magnesio, vitamina C, niacina, vitamina E, hierro, zinc, ácido pantoténico, vitamina B6, riboflavina, tiamina, cobre, manganeso, vitamina A, ácido fólico, molibdeno, vitamina K, selenio, cromo, biotina, vitamina D), espesante (carboximetilcelulosa), aroma natural, Clean Cream® Crema vegetal [aceite de girasol alto oleico, antioxidante (D-alfa tocoferol)], colorante natural (extracto de curcumina), extracto de té verde, antiaglomerante (dióxido de silicio), complejo enzimático Digezyme™ (amilasa, proteasa, celulasa, lactasa, lipasa), edulcorante (sucralosa).

Sabor Plátano 2

IDDSI 2		Bolsita	Reconstituido	
	Por 100 g	Por 50 g	IDDSI 2	% VRN UE
Gramos/ml				
Gramos/ml	100	50	200ml	
Energía kj	1582.12	791.06	1333.06	
Energía kcal	382.47	191.23	321.23	
Proteína	34.2	17.1	23.9	
Carbohidratos	41.91	20.96	30.56	
de los cuales azúcares	31.84	15.92	25.52	
Grasa, total (g)	6.56	3.28	10.48	
Poliinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Monoinsaturados (g)	0.0	0.0	0.0	
Saturados	5.65	2.82	7.54	
Fibra (g)	6.28	3.14	3.14	
Sal (g)	0.37	0.18	0.18	
Sodio (mg)	128/ 5.57	64/ 2.78	64.26/ 2.79	
Vitamina A (ug)	224.86	112.43	179.75	22%
Vitamina D (ug)	4.18	2.09	3.71	74%
Vitamina E (mg)	3.21	1.61	1.81	15%
Vitamina K (ug)	22.49	11.24	11.38	15%
Vitamina C (mg)	14.46	7.23	9.31	12%
Tiamina (mg)	0.39	0.19	0.28	25%
Riboflavina (mg)	0.51	0.26	0.6	43%
Niacina (mg)	5.78	2.89	3.19	20%
Vitamina B6 (mg)	0.51	0.26	0.32	23%
Acido fólico (ug)	64.25	32.12	32.5	16%
Vitamina B12 (ug)	0	0	1.18	47%
Biotina (ug)	4.82	2.41	2.47	5%
Acido pantoténico (mg)	0.96	0.48	0.49	8%
Potasio (mg/mmol)	0	0	324/ 8.31	16%
Cloruro (mg)	0	0	0	0%
Calcio (mg/mmol)	329.6/ 8.22	164.8/ 4.11	240/ 8.31	26%
Fósforo (mg/mmol)	0	0	194/ 6.26	28%
Magnesio (mg/mmol)	57.69/ 2.37	28.98/ 1.53	44.38/ 1.83	12%
Hierro (mg)	3.21	1.61	1.63	12%
Zinc (mg)	3.21	1.61	2.43	24%
Cobre (mg)	0.39	0.19	0.2	20%
Manganeso (mg)	0.32	0.16	0.16	8%
Selenio (ug)	16.06	8.03	108.13	197%
Cromo (ug)	8.03	4.02	4.06	10%
Yodo (ug)	0	0	40	27%
Molibdeno (ug)	22.49	11.24	11.38	23%
Té verde (mg)	100	50	50	N/A
Digezyme	0.98	0.49	0.49	N/A

Ingredientes (Alérgenos en **negrita**. Apto para vegetarianos).

Concentrado de proteína de suero de **leche (leche)**, fructosa, leche desnatada en polvo (**leche**), caseína micelar (**leche**), Carb 10™ (almidón de guisante), fibra de acacia, aceite de triglicéridos de cadena media (**leche**), dextrosa, zumo de plátano en polvo (maltodextrina, goma de acacia), aroma natural, mezcla de vitaminas y minerales (calcio, magnesio, vitamina C, niacina, vitamina E, hierro, zinc, ácido pantoténico, vitamina B6, riboflavina, tiamina, cobre, manganeso, vitamina A, ácido fólico, molibdeno, vitamina K, selenio, cromo, biotina, vitamina D), espesante (carboximetilcelulosa), Clean Cream® Crema vegetal [aceite de girasol alto oleico, antioxidante (D-alfa tocoferol)], colorante natural (extracto de curcumina), extracto de té verde, antiaglomerante (dióxido de silicio), complejo enzimático Digezyme™ (amilasa, proteasa, celulasa, lactasa, lipasa), edulcorante (sucralosa).

! Importante

Alimentos para usos médicos especiales (disfagia).

Para mayores de 3 años.

Reconstituir con leche entera siguiendo las instrucciones anteriores.

Sólo para consumo oral.

Utilizar bajo supervisión médica y dietética.

Guardar en un lugar fresco y seco, fuera del alcance de los niños.

Una vez abierto, utilizar inmediatamente.

Beber en el día hecho. Se puede tener en la frigorífico todo el día. Remover siempre antes de beber.

No utilizar después de la fecha de consumo preferente.

No debe utilizarse como única fuente de nutrición.

Preparación

Con una Coctelera

Mida el volumen especificado de leche entera del frigorífico para el nivel IDDSI (300 ml, 200 ml o 100 ml) y póngalo en una coctelera. Vierta el contenido del sobre y ciérrela bien. Agitar bien durante 15 segundos. Déjelo durante 10 minutos. Si la leche está fría dejar unos minutos más. Vierta en un vaso y bébaselo antes de 3 horas. Si se conserva en el frigorífico, bébaselo el mismo día y remuévalo antes de beber.

Con taza o vaso y cuchara o tenedor

Vierta el contenido del sobre en una taza o vaso. Mida el volumen especificado de leche entera del frigorífico para el nivel IDDSI (300 ml, 200 ml o 100 ml). Vierta lentamente la leche en el vaso mientras remueve y siga removiendo durante 30 segundos. Déjelo durante 10 minutos. Si la leche está fría dejar unos minutos más. Remuévalo una vez más y bébaselo antes de 3 horas. Si se conserva en el frigorífico, bébaselo el mismo día y remuévalo antes de beber.

Slõ Drinks disponibles para preparar

Con Slõ Syrup

Hidratación: Slõ Cold Drinks, Slõ Fizzy, Slõ Hot Drinks

Recreación: Slõ Wine, Slõ Beer, Slõ Cider

Medicación: Slõ Pill Eze
